
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – EDUCATORE 
PROFESSIONALE CAT. D - SCIOGLIMENTO RISERVA ED INTEGRAZIONE AL 
DECRETO N. 477 DEL 04.08.2022. 

  
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Dott. Salvatore Speciale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 553 del 16/09/2022



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamato il decreto di questa Agenzia n. 477 del 04.08.2022, con il quale si è provveduto, tra 
l’altro, all’ammissione dei candidati iscritti al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Educatore Professionale cat. D;  
 
Dato atto che: 

- in data 04.08.2022, è stata data comunicazione, mediante pubblicazione del decreto 
sopra richiamato e dei relativi allegati, dell’ammissione, della non ammissione e 
dell’ammissione con riserva dei candidati iscritti al concorso de quo, sul sito web 
istituzionale di questa Agenzia, alla sezione Amministrazione Trasparente>Bandi di 
Concorso; 

- nello specifico, i candidati ammessi con riserva, pari a n. 12 ed elencati nell’Allegato C 
del decreto 477 del 04.08.2022, sono stati invitati a regolarizzare entro il 31.08.2022, 
provvedendo alla trasmissione della rispettiva documentazione richiesta, al fine di 
consentire lo scioglimento della riserva alla loro ammissione; 

 
Ritenuto, alla luce dei riscontri pervenuti, di: 

- sciogliere positivamente la riserva per i seguenti candidati, ammettendoli alla 
partecipazione al concorso de quo: 
 

 CANDIDATO/A NATO/A  
IL 

A 

1)   BORRELLO  ENRICA RITA 21/08/1996 PALERMO 

2)   ELIA  ILENIA 05/01/1995 CASALMAGGIORE 

3)   GALEAZZI  ELEONORA 16/03/1985 PONTE DELL'OLIO 

4)   KOVACI  RRAKELA 15/03/1993 ELBASAN 

5)   STRIM  LISA 20/05/1982 MERANO 

 
- escludere dalla partecipazione al concorso de quo i seguenti candidati, poiché gli stessi 

non hanno provveduto a regolarizzare le proprie istanze: 
 

 CANDIDATO/A NATO/A IL A 

1)   CAMURRI  VERONICA 07/08/1987 MANTOVA 

2)   DI LORENZO  GIORDANO 25/11/1997 MANTOVA 

3)   FASSI  AGATA 18/03/1992 MANTOVA 

4)   FEDE  ALESSIA 24/01/1996 MIRANDOLA 

5)   MERLIN  NICOLA 15/07/1986 PADOVA 

6)  TOFFANO FABIO COSTANTINO 07/10/1966 MILANO 

 
Dato inoltre atto che, a seguito di ulteriori opportune verifiche d’ufficio, relativamente al 
possesso dei requisiti specifici di ammissione dei candidati, è emerso che i seguenti candidati 
risultano iscritti al solo Elenco Speciale ad esaurimento relativo agli Educatori Professionali, 
istituito ex D.M. 9.08.2019 presso l’Ordine dei TSRM e PSTRP, che abilita esclusivamente alla 
prosecuzione delle attività professionali sino ad allora svolte, e pertanto non risultano in 
possesso di un titolo qualificante, ovvero di un titolo dichiarato equipollente o equivalente, che 
permetta l’iscrizione all’albo professionale degli Educatori Professionale;  
 

 CANDIDATO/A NATO/A IL A 

1) BERNI ELISA 19/01/1975 SUZZARA 

2) GELERA VALERIA 04/07/1988 CREMONA 

3) MALFER FEDERICA 07/09/1989 DESENZANO DEL GARDA 

4) STRINGHINI BIANCA 05/04/1988 CREMONA 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere all’integrazione del decreto n. 477 del 
04.08.2022 con gli aggiornamenti di cui sopra; 
 
Preso altresì atto che l’Agenzia si riserva la facoltà di svolgere verifiche sulla veridicità delle 
dichiarazioni rese dai candidati ammessi, subordinata all’esito positivo della procedura 
concorsuale; 
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario F.F.; 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni riportate in premessa: 

 
1. di sciogliere positivamente la riserva all’ammissione al concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 1 posto di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Educatore Professionale cat. D, dei seguenti 
candidati, i quali risultano pertanto ammessi a partecipare: 

 

 CANDIDATO/A NATO/A  
IL 

A 

1)   BORRELLO  ENRICA RITA 21/08/1996 PALERMO 

2)   ELIA  ILENIA 05/01/1995 CASALMAGGIORE 

3)   GALEAZZI  ELEONORA 16/03/1985 PONTE DELL'OLIO 

4)   KOVACI  RRAKELA 15/03/1993 ELBASAN 

5)   STRIM  LISA 20/05/1982 MERANO 

 
2. di escludere dal concorso de quo i seguenti candidati, poiché gli stessi non hanno 

provveduto a regolarizzare le proprie istanze:  

 

 CANDIDATO/A NATO/A IL A 

1)   CAMURRI  VERONICA 07/08/1987 MANTOVA 

2)   DI LORENZO  GIORDANO 25/11/1997 MANTOVA 

3)   FASSI  AGATA 18/03/1992 MANTOVA 

4)   FEDE  ALESSIA 24/01/1996 MIRANDOLA 

5)   MERLIN  NICOLA 15/07/1986 PADOVA 

6)  TOFFANO FABIO COSTANTINO 07/10/1966 MILANO 

 
3. di escludere dal concorso de quo i seguenti candidati, poiché a seguito di ulteriori opportune 

verifiche d’ufficio, relativamente al possesso dei requisiti specifici di ammissione dei 
candidati, è emerso che i seguenti candidati risultano iscritti al solo Elenco Speciale ad 
esaurimento relativo agli Educatori Professionali, istituito ex D.M. 9.08.2019 presso l’Ordine 
dei TSRM e PSTRP, che abilita esclusivamente alla prosecuzione delle attività professionali 
sino ad allora svolte, e pertanto non risultano in possesso di un titolo qualificante, ovvero di 
un titolo dichiarato equipollente o equivalente, che permetta l’iscrizione all’albo professionale 
degli Educatori Professionale: 
 

CANDIDATO/A NATO/A IL A 

1) BERNI ELISA 19/01/1975 SUZZARA 

2) GELERA VALERIA 04/07/1988 CREMONA 

3) MALFER FEDERICA 07/09/1989 DESENZANO DEL GARDA 

4) STRINGHINI BIANCA 05/04/1988 CREMONA 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

4. di procedere all’integrazione del decreto n. 477 del 04.08.2022 di questa Agenzia, con gli 
aggiornamenti di cui sopra; 

5. di dare atto che l’Agenzia si riserva la facoltà di svolgere ulteriori verifiche sulla veridicità 
delle dichiarazioni rese dai candidati ammessi, subordinata all’esito positivo della procedura 
concorsuale; 

6. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per i relativi e 
conseguenti adempimenti riguardanti il presente provvedimento; 

 
7. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo on-line ai 

sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 

 
Firmato digitalmente 

Dott. Salvatore Mannino 


